德卫人字[2012]27号

关于在全市卫生系统开展“十佳医德标兵”

评选活动的通知

各县（市、区）卫生局（社会事务管理局），市直各医疗卫生单位：

2012年，全市卫生系统以建设幸福德州为统领，以深化医改为中心，凝神聚力，攻坚克难，全市卫生事业健康发展，人民群众健康水平显著提升。为表彰先进，鼓舞士气，进一步加强医德医风建设，激发广大干部职工的工作积极性，构建更加和谐、更加美好的医患关系，经研究决定，在全市卫生系统开展“十佳医德标兵”评选活动。现将有关事项通知如下：

一、推荐范围

全市各医疗卫生单位一线工作人员，包括乡村医生。

二、推荐评选条件

 1.思想品德好，遵纪守法，清正廉洁，作风正派，勤于奉献，团结同志，在周围干部职工和服务对象中具有良好的道德形象。
2.严谨求实，钻研技术，精益求精，恪尽职守，在本专业具有较高执业素养和水平，在服务对象中享有良好声誉。

3.若为医务人员，模范遵守医德规范、行为规范，在医德医风考评中位于“优秀”等次。

4.积极参加卫生行政部门和单位组织的对口支援、项目帮扶和义诊等活动，受到帮扶对象广泛好评。
5.近三年来获得过市级及以上政府或部门的表彰。不得推荐单位领导班子成员。曾获得过该项奖励的、被服务对象多次投诉且查实的、出现过医疗事故并给单位带来严重不良影响的、近五年内受到过组织处分或行政处分的都不得推荐。
三、推荐评选程序

1.申报推荐。各县市区、市直各医疗卫生单位对按照推荐评选条件上报的人选进行综合考评，择优向市卫生局推荐1-2名候选人（市直单位、经济技术开发区、运河经济开发区各推荐1名候选人）。推荐上报人员逐级公示，公示期不少于7天。无符合条件人选的可不上报。

2.审核表彰。市医德考评工作领导小组办公室对各县市区、各单位上报的候选人进行严格审核，报市医德考评工作领导小组。市医德考评工作领导小组按有关程序进行综合评审，确定入围人选。入围人选将在市卫生局网站进行不少于5天的公示，公示无异议后，由市卫生局授予“德州市卫生系统‘十佳医德标兵’”荣誉称号并颁发证书。

四、评选要求

1、在评选活动中，各级各单位一定要坚持标准，严格要求，实事求是，不搞平衡照顾，不弄虚作假，切实保证评选活动质量。

2、要严格评选程序，不准越级上报，严格遵守公示程序，公示期满无异议后再上报。

各县市区、各单位于2013年1月5日前将推荐人选《德州市卫生系统“十佳医德标兵”推荐表》、2000字以内事迹材料、推荐报告各一式3份及电子版报送市卫生局人事科。

联系人：赵程    联系电话：2622278
附件：德州市卫生系统“十佳医德标兵”推荐表

                            德  州  市  卫  生  局

                               2012年12月18日

	 抄送：省卫生厅。

	 德州市卫生局办公室                2012年12月19日印发

附件：

德州市卫生系统“十佳医德标兵”推荐表

	姓  名

	性  别

	出生年月

	工作单位

	职  称

	行政

职务

	三年内获得表彰奖励情况

	主  要  事  迹  材  料

	主  要  事  迹  材  料
	                                 个人签名：

	工作单位组织人事部门意见
	              （公章）

              年  月  日
	工  作  单  位  意  见
	              （公章）

              年  月  日

	县级卫生行政部门意见
	              （公章）

              年  月  日
	市级卫生行政部门意见
	              （公章）

              年  月  日

备注：A4纸正反面打印